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1. Johdanto

Suunnitelman tarve
Kyläsuunnitelmaa tarvitaan ohjaamaan Hykkilä-Lunkaan kyläalueen tulevaa kehittämistä.
Suunnitelmaan kuuluu mukaan myös alueelle johtavan vienvarren osalta osia Kankaisten ja
Hevoniemen kylistä. Loimosten kyläalue Hykkilässä ei toistaiseksi kuulu suunnitelman
piiriin. Kyläsuunnittelutyön aikana kyläläiset ovat kokoontuneet yhdessä pohtimaan kylän
asioita ja kehittämismahdollisuuksia. Kyläkokouksissa ja suunnittelutilaisuuksissa käydyt
keskustelut ja kyläläisiltä saadut tiedot kyläkyselyn avulla ovat kyläsuunnittelutyön tärkein
osa, koska ilman aktiivisia kyläläisiä kyläsuunnitelma ei toteudu. Kyläsuunnitelma ei ole
anomuskokoelma päättäjille, vaan kyläläisten yhteinen julkilausuma kylän tulevasta
kehittämisestä.

Kylän ulkopuolista rahoitusapua haettaessa kyläsuunnitelma välittää rahoittajille tiedon
kyläläisten yhteisestä kehittämistahdosta ja sitoutumisesta kyläsuunnitelman toimenpiteiden
toteuttamiseen. Monet EU-rahoituskanavat vaativat rahoitushakemuksen liitteeksi
kyläsuunnitelman, joka on tehty kyläläisten yhteistyönä.

Nyt valmistunut Hykkilä-Lunkaan kyläsuunnitelma on suunnittelutyöhön osallistuneiden
kyläläisten yhteinen näkemys kylän kehittämisestä. Tarkoitus on vuosittain seurata ja uudistaa
kyläsuunnitelmaa, joten kaikki kyläläiset voivat jatkossa olla mukana uudistamassa
kyläsuunnitelmaa omilla näkemyksillään ja ideoillaan sekä omalla osallistumisellaan
toimenpiteiden toteuttamiseen.

Suunnitelman laadintavaiheet
Kyläsuunnitelman teko käynnistyi kyläkokouksella 28.3.00, jolloin keskusteltiin
kyläsuunnitelman tarpeesta ja tekovaiheista. Kokoukseen osallistui 18 kyläläistä. Syksyllä
tehtiin kyläkysely, johon vastasi 17 taloutta. Kyläkyselyn tuloksia käsiteltiin ja täydennettiin
kyläkokouksessa 14.11. Tilaisuuteen osallistui 17 kyläläistä. Kyläsuunnitelman tekoa
jatkettiin 10.12., jolloin paikalla oli 11 kyläläistä.

Kyläsuunnittelutilaisuuksista on tiedotettu lehti-ilmoituksilla, kyläkyselyn saatekirjeellä ja
kylätiedotteilla.

Toteutetut toimenpiteet suunnittelun aikana
Nuorisoseura on kyläkyselyn toivomusten mukaan päättänyt lisätä tiedottamista kylän
tapahtumista ja talkoista ja vuoden 2001 toimintasuunnitelmaan on kirjattu vanhuksille
tarkoitettu harrastustoiminta. Lisäksi kylän yhteisen ranta-alueen kenttää on kunnostettu niin,
että kentällä voidaan luistella ja pelata jalka- ja pesäpalloa.

Tekijät
Kyläsuunnitelman laadinnasta on vastannut Hykkilä-Lunkaan Nuorisoseura Ahjo ry.
yhteistyössä Kyläprohvahankkeen kanssa. Kyläsuunnitelman kirjoittamisesta on huolehtinut
Kyläprohvahankkeen vetäjä Eija Lahtinen.

2. Kylän sijainti
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Hykkilä-Lunkaan kyläalue sijaitsee Tammelan kirkonkylän itäpuolella. Tammelan kirkolle on
matkaa noin 8 km, Forssaan noin 16 km, Hämeenlinnaan noin 54 km, Turkuun noin 98 ja
Helsinkiin noin 130 km.

3. Kylän nykytila

Kylän nykytilan kuvaus perustuu kyläkyselyn ja kyläsuunnittelukokousten tietoihin.
Kyläkyselyssä kylän nykytila arvioitiin 7,4 arvoiseksi asteikolla 1-10. Arvosanoja annettiin
välillä 5-9. Eniten kannatusta sai numero 8.

Väestö ja asuminen
Kyläalueella asuu lähes 300 asukasta, joiden lisäksi kyläalueella on kesäasutusta. Pelkästään
kesäasuntona käytettäviä mökkejä löytyy alueelta noin 50. Asukkaat ovat mukavia ja alue on
rauhallista ja kaunista seutua. Kyläalue on hyvä paikka lasten kasvaa ja asuminen on sopivan
väljää. Kyläalueen väestön ikärakenne on nuortumassa, koska uusia nuoria perheitä on
muuttanut kylille. Kyläalueella on vetovoimaa uusien muuttajien keskuudessa. Kyläalueella
asuu paljon viihdealan yrittäjiä, joiden panos näkyy kylän tapahtumissa.

Elinkeinot
Kyläalueen elinkeinoista maatalouden osuus on noin neljäsosa. Maatalouden
liitännäiselinkeinoja voisi tukea ja kehittää kyläalueelle. Kylällä on monia viihdealan
ammattilaisia sekä vakiasukkaina että kesäasukkaina. Kylällä voisi olla maaseutu-, luonto- ja
leirimatkailua sekä matkailijoille suunnattua ohjelmapalvelutoimintaa. Kyläalueella olisi
mahdollista verkottaa eri matkailutoimijoita tuottamaan yhdessä matkailutuotteita.
Nuorisoseurantalo voisi toimia matkailussa toimintakeskuksena, esim. majoitustilana.

Palvelut
Kyläalueella ei ole omaa kauppaa eikä kioskia. Vielä toimiva myymäläauto on lopettamassa
toimintaansa. Julkinen liikenne toimii kylällä huonosti. Kunnan kehittämää asiointiliikennettä,
kepa-kuljetusta, olisi ulotettava myös Hykkilä-Lunkaaseen tai muuta julkista liikennettä.
Autottomien kyläläisten tulisi päästä sujuvammin Tammelan keskustaan tai Forssaan
hoitamaan asioitaan.

Nuorisoseurantalolla voisi olla elintarvikekioski, joka voisi palvella myös kylän tulevia
matkailijoita, kun matkailutoiminta käynnistyy. Elintarvikekioskin yhteydessä voisi toimia
kahvila. Nuorisoseurantalon palveluiden kehittäminen voisi työllistää jonkun kyläläisen.

Posti jaetaan melko myöhään. Erityisesti yritystoiminnan kannalta postinjakelu pitäisi jakaa
nykyistä aikaisemmin. Kyläalueella liikennöi kirjastoauto. Kylällä, esim.
nuorisoseurantalolla, voisi käydä kiertävä parturi-kampaamo, jos talolla olisi toiminnalle
sopivat tilat. Kylällä voisi olla urheilukenttä lentopallon, pesäpallon ja jalkapallon pelaamista
varten.
Vanhusten palveluita tulisi saada kylälle. Kylän vanhusväestöä tulisi aktivoida kehittämään
palveluita kylälle.

Harrastustoimintaa voisi olla enemmän ja nuorille voisi olla viikonlopputoimintaa.
Nuorisoseurantalo toimii kylän kokoontumis- ja harrastustilana. Myös Sahrapirtti ja
metsästysseuran maja toimivat kokoontumistiloina. Kylällä on hieno uimaranta Oksjärvellä ja
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venevalkama Kuivajärvellä. Kyläalueen hiihtoladut ovat kunnossa. Moottorikelkkailua ei
mielellään haluta kyläalueelle. Moottorikelkkailu voitaisiin ohjata sähkölinjoille niin, että
reitistö jatkuisi Portaan ja Liesjärven suuntaan.

Yhdyskuntatekniikka
Asfaltoitu tie Tammelan kirkolle on melko hyvä. Tien asfaltointia tulisi uusia ja töyssyt
poistaa. Tietä tulisi leventää tai tulisi rakentaa kevyenliikenteenväylä Lamala-Lunkaa välille.
Tien turvallisuutta voisi lisätä maalaamalla valkoiset reunaviivat tiehen. Heijastavat kepit
ovat hyvät pimeällä. Katuvalot tulisi saada kylien (Hevoniemi, Kankainen, Lunkaa ja
Hykkilä) kohdalle. Katuvaloilla saataisiin turvallisuutta lasten ja muidenkin liikkumiseen.
Tiellä tulisi olla pysäkkikatokset, ettei lasten tarvitse odottaa linja-autoa sateessa ja tuiskussa.
Osa yksityisteistä on huonokuntoisia, mikä johtuu valtionapujen poistamisesta.

Kyläalueen päätien talvikunnossapito on huonosti hoidettu. Tie aurataan liian harvoin ja liian
myöhään aamulla. Tietä tulisi myös hiekoittaa useammin. Tielaitos hoitaa tietä niin huonosti,
että tien auraus pitäisi hoitaa yksityisesti ja kylällä voisi olla yhteinen hiekoituskone, joka
olisi kyläläisten käytettävissä maksua vastaan.

Osalla kyläläisistä on kunnan vesi ja vesihuolto toimii hyvin. Joiltakin taloilta, erityisesti
vanhoilta ihmisiltä, kunnan vesi puuttuu ja heillä on kuivina kesinä ongelmia veden
riittävyydessä. Kylällä voisi olla vesiposti kuivien kesien turvaksi, esim. luistelukentän
jäädytykseen tarkoitettua vesipostia tulisi saada käyttää vesihuollon turvaamiseksi.
Vesihuoltoyhtiön ja kunnan kanssa voitaisiin sopia sen käytöstä.

Jätehuolto toimii hyvin. Hintojen nousun estämiseksi jätehuollon hoitoa tulisi kilpailuttaa.
Jätteiden keräyspiste nuorisoseurantalolla on hyvä asia. Kyläalueella on järjestetty
romunkeräys ja ongelmajätteiden keräys kolmen vuoden välein.

Asutuksen ja maatalouden aiheuttamaa hajakuormitusta järveen tulisi tutkia ja eri
vaihtoehtoja kuormituksen pienentämiseksi tulisi pohtia. Jätevesien ja ravinteiden
kulkeutuminen järveen tulee estää. Kyläkyselyssä ehdotettiin jokialueen ruoppaamista ja
levennystä jokiliikenteen turvallisuuden lisäämiseksi. Kyläalueen kyliin tulisi saada omat
rannat laitureineen.

Tv-kanavien näkyvyydessä ja matkapuhelimien kuuluvuudessa on paikoin ongelmia.
Matkapuhelinten kuuluvuus on paranemassa ensi vuonna.

Ympäristö
Kyläalueen luonto on vaihtelevaa. Järvimaisemat ovat paikoitellen pusikoituneet ja
metsittyneet. Näkymiä tulisi avata, esim. Karjusillalta Kuivajärvelle päin. Roskakaloja tulisi
kalastaa pois järvestä rehevöittämästä vesistöä. Suojakaistoja vesistöjen rannoilla voisi
selvittää, jotta hajakuormitus vähenisi. Järven ongelmana on vanhat sedimentit, jotka
vaikuttavat järven tilaan. Järven vedet ovat olleet puhdistumaan päin. Järven vettä voidaan
pitää puhtaana ja kalat ovat hyviä. Veden puhtauden kannalta ongelmallisia kohteita ovat
Myllyjoki ja Turpoonjoki.

Kylän raitti on melko siisti. Pihojen siisteydessä on vielä kehittämistä ja  roskia heitellään
autoista tienvarsille. Kyläkuvaa voisi yhtenäistää postilaatikkosysteemin suunnittelulla niin,
että laatikostot olisivat turvallisesti ja tarkoituksenmukaisesti sijoitettu.
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Kyläalueella on vanhojen keskusten muistona “Vanha Lunkaa”-kivi ja “Vanha Hykkilä”-kivi,
joiden merkiksi pitäisi saada kyläkyltit (nähtävyyskyltit) opastamaan matkailijoita paikalle.
Maanomistajien kanssa on neuvoteltava saako kivillä pysähtyä matkailijaryhmät.

Yhdistys- ja yhteistoiminta
Hykkilä-Lunkaassa on toiminut vuosia aktiivinen nuorisoseura, joka toimii kuten muilla
kylillä kylätoimikunnat. Kylälle viime vuosina muuttaneet ja asumaan jääneet nuoret perheet
ovat innokkaita ja toimeliaita kylänsä kehittäjiä. Kyläkyselyn mukaan kylällä on jonkin
verran vanhemman ja nuoremman väen välistä näkemyseroa kylän kehittämisessä. Vastaajat
toivoivat avointa ja myönteistä henkeä ratkoa kylän asioita, mikä on pohjana hyvälle
yhteishengelle. Yhteisöllisyys toimii kyläalueella hyvin, esim. lapsista huolehditaan yhdessä
lapsiperheiden kesken. Myös kesäasukkaiden kanssa on tehty yhteistyötä.

Nuorisoseura on jakanut vuosittain neljä tiedotetta joka talouteen. Tiedotteiden jakelu ei ole
aina tavoittanut kaikkia kyläläisiä, mutta jakelua on parannettu. Kyläkyselyssä ehdotettiin
tiedottamisen parantamista ja tehtävien jakoa vastuuhenkilöille, koska kyläalueelta löytyy
monen ammatin ammattilaista. Nuorisoseuran on päättänyt kehittää tiedottamista käyttämällä
entistä enemmän seuratoimintapalstaa (Forssan lehti ja Seutusanomat) tiedotettaessa kylän
tapahtumista, esim. talkoista.

Kyläalueella on paljon toimintaa ja tapahtumia sekä talkoita. Kylän julkkikset ovat antaneet
suuren panoksen kylän tapahtumissa. Monet kyläkyselyyn vastanneet kyläläiset ilmoittivat
olevansa mukana kylän kehittämisessä monella eri tavalla, esim. talkoissa.
Kyläsuunnittelutilaisuudessa esitettiin yhteistyötä naapurikylien kanssa, esim. laajojen luonto-
ja retkeilyreitistöjen rakentamisessa.

4. Kylän tulevaisuuden vaihtoehdot

Hykkilä-Lunkaan nelikenttä
Kylän nelikenttään on koottu kyläkyselyssä kyläläisten esittämiä asioita ja nelikenttää on
täydennetty kyläsuunnittelutilaisuuksissa (liite, s.9). Nelikentässä tarkastellaan kylän sisäisiä
heikkouksia ja vahvuuksia sekä kylän ulkoisia uhkia ja mahdollisuuksia. Näiden avulla on
lähdetty kuvittelemaan eli visioimaan tulevaisuuden kylää ja on valittu kylän tärkeimmät
kehittämistä tarvitsevat ongelmat ja niistä johdetut tavoitteet.

Tulevaisuuden Hykkilä-Lunkaa
Jos Hykkilä-Lunkaan asiat kehittyvät asukkaiden toivomalla tavalla, niin tulevaisuuden
Hykkilä-Lunkaa voisi olla seuraavanlainen kylä:

Hykkilä-Lunkaa on aktiivinen ja esimerkillinen maaseutukylä, jonka kehittämisessä on otettu
huomioon kaikki ikä- ja erityisryhmät. Kyläalueelle on muuttanut lisää asukkaita ja etenkin
lapsiperheitä. Kyläalue on säilyttänyt kauniit maisemansa ja puhtaan luontonsa. Kyläalueella
on maa- ja metsätaloutta, omakotiasutusta sekä matkailu- ja yritystoimintaa.
Kylältä löytyy matkailijoille majoitusta, ruokailua, vapaa-ajantoimintaa, esim.
matkailuopaspalveluita, liikuntaa, retkeilyä, kalastusta, metsästystä, golfia, tennistä yms.
Kylän eri toimijat ovat verkostoituneet matkailupalveluiden tuottajiksi ja retkeilyreitistöjä on
rakennettu yhteistyössä naapurikylien kanssa. Kylällä vierailee vuosittain monia
matkailijaryhmiä. Nuorisoseurantalolla on matkailijoille kioski ja kahvila sekä majoitustiloja.
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Kioski ja kahvila palvelevat myös kyläläisiä. Matkailijoiden myötä nuorisoseurantalon
toiminta on vilkastunut ja siellä on monenlaista harrastustoimintaa kyläläisille. Monet
kyläläiset saavat lisätuloja matkailuelinkeinosta ja nuorisoseura saa myös vuokratuloja
tilojensa käytöstä matkailutoimintaan.

Järven vesi on kunnossa ja arvokalat viihtyvät vesistössä. Jokaisella kyläläisellä on
mahdollisuus uida ja kalastaa sekä veneillä järvellä ja joella, joilta löytyy laituripaikat
veneily- ja kanoottimatkailijoille. Rannat ovat siistit ja järvimaisemat aukeavat
huokuttelevasti tielläkulkijoille. Kyläraitin maisemat ja pihat ovat siistejä ja hyvin hoidettuja.
Kylän päätien liikenneturvallisuutta on parannettu ja katuvalot valaisevat kylien kohdalla.

Uusien asukkaiden myötä kyläyhteisön yhteistoiminta on vilkastunut ja yhteishenki on hyvä.
Kylän lapsiin ja nuorisoon on panostettu ja samalla on tuettu kylän vanhenevan väestön
tarpeita, mikä on rikastuttanut kylän rakennetta ja kulttuuria. Hykkilä-Lunkaa on viihtyisä ja
vireä kyläyhteisö.

5. Kylän kehittämistavoitteet

Kylän ongelmat Kylän tavoitteet
1. Heikko julkinen liikenne ja palvelujen
   puute kylillä

2. Liikenneturvallisuus heikko päätiellä

3. Vanhuksilla vähän toimintaa

4. Järven rehevöityminen

5. Järvimaisema on umpeenkasvanut ja
   kylämaisemassa on kehittämistarvetta

6. Matkailumahdollisuudet käyttämättä

1. Laajennetaan kepa-asiointiliikennettä
   kyläalueelle

2. Kevyenliikenteenväylä, katuvalot ja
   parempi talvikunnossapito päätielle sekä
   tien kunnostusta

3. Vanhuksille kerhotoimintaa ja retkiä

4. Roskakalat kalastetaan pois ja kaisloja
    ajetaan pois

5. Ympäristö- ja maisemasuunnitelma
    kyläalueelle

6. Leirimatkailun kehittäminen

6. Toimenpiteet

Tässä on esitetty tulevat toimenpiteet yleispiirteisesti. Jokainen toimenpide vaatii
yksityiskohtaisen suunnittelu siinä vaiheessa, kun toimenpiteen käytännön toteuttaminen
käynnistyy. Osasta toimenpiteistä voidaan tehdä erillinen hankesuunnitelma joko kylän
omana hankkeena tai sitten yhteistyössä esim. toisten kylien ja toimijoiden kanssa.

Lisäksi jokainen toimenpide vaatii toteutuakseen kyläläisten aktiivista panosta asioiden
toteuttamiseksi. Tavoitteena on, että jostakin tietystä toimenpiteestä kiinnostuneet kyläläiset
lähtisivät rohkeasti mukaan kehittämään heille itselleen tärkeitä asioita. Jokaisen kyläläisen
pienikin panos on arvokas yhteisten asioiden toteuttamisessa ja entistä paremman Hykkilä-
Lunkaan rakentamisessa. Toimenpiteiden toteuttamisesta kiinnostuneet kyläläiset voivat ottaa
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yhteyttä Nuorisoseura Ahjon johtokunnan puheenjohtajaan tai sihteeriin, jotka ohjaavat
kyläsuunnitelman yleistä eteenpäinvientiä.

Julkinen liikenne
Julkista liikennettä sekä linja-auto- että asiointiliikennettä, on saatava palvelemaan Hykkilä-
Lunkaan alueen autottomia kyläläisiä. Kunnan asiointiliikenne, kepa, on ulotettava vähintään
kerran viikossa kyläalueelle.

Tieasiat
Kylän päätien liikenneturvallisuutta on parannettava rakentamalla kevyenliikenteenväylä
Lamala-Lunkaa välille ja kaikkien kylien kohdalle on tehtävä katuvalot. Tien
talvikunnossapitoa on parannettava aikaistamalla aurausta ja lisäämällä tien hiekoittamista.
Pysäkeille on tehtävä katokset. Tien pinnoitusta on kunnostettava ja töyssyt on poistettava.

Vanhusten toiminta
Kyläalueen vanhuksille on järjestettävä harrastustoimintaa ja retkiä. On huolehdittava, että
vanhukset pääsevät kulkemaan harrastuksiin. On myös aktivoitava vanhuksia
omatoimisuuteen yhteisten kokoontumisien ja palveluiden järjestämiseksi kyläalueelle, esim.
nuorisoseurantalolle.

Järven kunnostustoimet
Järven rehevöitymistä on estetty hyvin jo aikaisemmin kalastamalla roskakaloja pois ja tätä
toimintaa jatketaan edelleen. Lisäksi huolehditaan hajakuormituksen vähenemisestä jokaisen
kyläläisen toimintoja kehittämällä. Järven kaisloja niitetään myös pois.

Ympäristö- ja maisemasuunnitelma
Tehdään asiantuntijan kanssa ympäristö- ja maisemasuunnitelma, jossa määritellään avattavat
järvimaisemat ja muut kyläalueen ympäristöön ja maisemaan oleellisesti vaikuttavat asiat.
Suunnitelmassa voidaan antaa ehdotuksia maanomistajille kehittää omien maidensa
maisemia, esim. istutuksin tai pusikoita raivaamalla. Lisäksi siinä voi olla ehdotuksia kylätien
rakenteista, pysäkkikatoksista ja postilaatikkotelineistä, ja yhteisten alueiden istutuksista,
esim. nuorisoseurantalon piha-alueelle. Toimenpide voidaan toteuttaa hankerahoituksella.

Leirimatkailu
Tuotekehitellään leirimatkailutuote, jonka tuottamiseen osallistuvat kyläalueen eri toimijat.
Kylällä on henkilöitä, joilla on tietämystä leirimatkailusta (liikunta- ja elämysleireistä) ja
yhteyksiä leirimatkailun asiakkaisiin, esim. kehitysvammaisiin. Toiminnan pyörittämistä
varten kylältä tulisi löytyä majoitustilaa noin 20 henkilön majoittamiseen. Majoitustilaa
voidaan rakentaa, esim. nuorisoseurantalolle. Nuorisoseurantalolla pitäisi olla majoitustilojen
lisäksi sosiaalitiloja ja mahdollisesti kahvio ja kioski, jotka voivat palvella myös kyläläisiä.
Majoitustilaa voidaan tehdä vaihtoehtoisesti metsästysseuran majalle tai sitä voi tarjota kylän
yksityiset henkilöt ja lomamökkejä vuokraavat yrittäjät. Kylällä voisi olla laituri, jolle voisi
kulkea pyörätuolilla. Kylän yrittäjät voivat tarjota leiriläisille erilaisia ohjelmapalveluita
kuten ratsastusta, sieni- ja yrttineuvontaa, matkaopaspalveluita yms. Seudun muut kylät
voivat olla leiriläisten retkikohteita, joten yhteistyötä voidaan tehdä muiden kylien kanssa.
Toiminnassa tähdätään ympärivuotiseen yritystoimintaan, joka on joillekin kyläläisille
päätoimista yritystoimintaa ja joillekin se tuottaa sivutuloja. Leirimatkailun pääyritys ostaa
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muilta toimijoita (seuroilta, yrittäjiltä ja kyläläisiltä) tarvittavat palvelut. Toimenpiteen
toteuttamista varten on tehtävä hankesuunnitelma.

7. Kyläsuunnitelman seuranta ja uudistaminen

Kyläsuunnitelma tarkistetaan ja uudistetaan vuosittain nuorisoseuran syyskokouksessa.
Nuorisoseuran johtokunta vahvistettuna kyläalueen muilla yhdistyksillä ja seuroilla
(metsästysseura, maamiesseura, kalastuskunnat, diakoniapiiri ja maa- ja kotitalousnaiset)
huolehtii kyläsuunnitelman tarkistamisesta ja uudistamisesta ennen kokousta, jolloin
syyskokouksessa voidaan esitellä laajennetun johtokunnan tekemä kyläsuunnitelmaluonnos.

Johtokunnassa kyläsuunnitelman seuranta ja uudistaminen annetaan kyläsuunnitelmasihteerin
tehtäväksi, joka huolehtii käytännössä muutosten teosta voimassaolevaan kyläsuunnitelmaan.
Kyläsuunnitelmasihteeri tekee muutoksia vuoden aikana sitä mukaan kuin tarve vaatii.
Seurannassa voidaan asiat eritellä toimenpiteittäin toteutuneisiin asioihin ja kehitettäviin
asioihin.

Johtokunta valitsee eri toimenpiteille vastuuhenkilöt ja tarvittaessa työryhmät, jotka
huolehtivat toimenpiteiden etenemisestä. Työryhminä voivat toimia kylän eri yhdistysten
hallitukset ja johtokunnat ja työnjaosta voidaan sopia yhdistysten yhteisessä kokouksessa.
Vastuuhenkilöiden ja mahdollisten työryhmien velvollisuus on toimittaa muutostiedot
kyläsuunnitelmasihteerille, jonka velvollisuus on näitä tietoja kysyä, jos vastuuhenkilöt tai
työryhmät unohtavat tehtävänsä.

Kaikki kyläläiset voivat olla mukana kylän kehittämisessä ja kyläsuunnitelman
toteuttamisessa ja uudistamisessa. Kyläläisiltä tulevat ideat ja ehdotukset otetaan avoimesti
vastaan ja innostetaan asioiden esittäjiä mukaan yhteiseen kehittämistyöhön ja asioiden
toteuttamiseen. Jos kaikille uusille ideoille ja ehdotuksille ei löydy valmista vastuuhenkilöä ja
työryhmää, niin silloin voidaan sellainen perustaa asiasta innostuneista henkilöistä.

Nuorisoseuran johtokunta tekee vuosittaisen toimintasuunnitelman, johon otetaan
kyläsuunnitelmasta niitä asioita, joita vuoden aikana aiotaan toteuttaa. Toimintasuunnitelman
valmistelutyöt tehdään eri työryhmissä ja samalla ne arvioivat toteuttamiseen tarvittavat
resurssit ja yhteistyökumppanit. Työryhmien ehdotusten perusteella johtokunnan kokouksessa
laaditaan koko kylän toimintasuunnitelma. Isommista asioista tehdään hankesuunnitelmia ja
haetaan hankerahoitusta toteuttamiseen joko kylän omana hankkeena tai yhdessä muiden
kylien kanssa.

Uudistettu kyläsuunnitelma jaetaan vuosittain joka talouteen syyskokouksen jälkeen. Ennen
syyskokousta kylätiedotteella tiedotetaan joka talouteen johtokunnan suunnittelemat
muutokset kyläsuunnitelmaan. Kunnanjohtajalle ja kunnan maaseutuasiamiehelle toimitetaan
vuosittain uudistettu kyläsuunnitelma syyskokouksen jälkeen. Lisäksi kyläsuunnitelma on
esillä nuorisoseurantalolla.

Kyläsuunnitelman seuranta- ja uudistamiskäytännön oppiminen tulee vaatimaan aikaa ja
harjoittelua, jotta toiminta vakiintuisi kylätoiminnan rutiiniksi.
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Ensimmäinen jakelu- ja tarkistusajankohta
Kyläsuunnitelma jaetaan joka talouteen ensimmäisen kerran tammikuussa 2001 ja se
tarkistetaan ensimmäisen kerran syksyllä 2001.

Kylän nelikenttä Liite

Kylän sisäiset heikkoudet
-kauppapalvelut myymäläauton varassa
-joukkoliikennepalvelut heikot
-vähän harrastustoimintaa
-osa talouksista kärsii vesipulasta
-viemärijätteet ja maatalouden päästöt
 kulkeutuvat järveen.
-TV:n 4-kanava ei näy
-matkapuhelimet eivät kuulu kaikkialla
-kevyenliikenteen liikkuminen turvatonta
-teiden talvikunnossapito on heikkoa
-huonokuntoisia yksityisteitä
-rantanäkymät kasvaneet umpeen
-kylän asioista tiedottaminen ei aina tavoita
 kaikki kyläläisiä
-aktiivisten toimijoiden ja muiden kyläläisten
 vuorovaikutus ei toimi

Kylän sisäiset vahvuudet
-rauhallinen ja turvallinen alue
-sijainti
-mukavia asukkaita
-ikärakenne nuortumassa
-kesäasukkaat
-uimarannat
-vesi- ja jätehuolto
-hyvä tieyhteys kirkolle
-maisemat ja järvi
-kirjastoauto
-nuorisoseurantalo
-Sahrapirtti
-metsästysseuran maja
-matkailumahdollisuudet
-reitistöt
-aktiivisia toimijoita
-eri ammattien ammattilaisia
-julkkikset
-yhteistoiminta on vilkasta
-tapahtumia
-Taiteiden yö -tapahtuma
-yhteisten kahvitusten ja ruokailujen emäntä-
 piiri

Kylän ulkoiset uhat
-myymäläauton loppuminen

Kylän ulkoiset mahdollisuudet
-matkailuasiakkaat
-kepa-asiointiliikenne
-yhteistyö reitistöjen osalta naapurikylien
 kanssa
-hankerahoitukset
-uudet asukkaat


